
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/29-07-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 629-30/29-07-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-07-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 24-07-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 53282/42/24-07-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου        Πρόεδρος 
2. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη                   Τακτικό Μέλος                                                        
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος  
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                         
5. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

  
 
2ο Θέμα: : Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ



2 
 
 
 

Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 2ο θέμα  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 
 
1 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) και του 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και  την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   Ιονίων     
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) , (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-
2017). 

8. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και ειδικότερα το άρθρο 118 παρ. 1 “Προσφυγή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς 
ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ” και  2 “Η 
απευθείας ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της αναθέτουσας αρχής, χωρίς 
να απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν”. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες  
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   

12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του 
Π.Δ. 80/05-08-2016.     

13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών 
εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
15. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε 

ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν.4412/2016). 

16. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016-Προσθήκη νέων άρθρων όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 
4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/01-04-2019). 

17. Το γεγονός ότι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις παραπάνω αναγκαίες εργασίες. 

18. Τις οικονομικές προσφορές των ΖΩΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ και του  CORFU ART – Γιοχάλας Λεωνίδας 
που περιήλθαν στην Υπηρεσία μας 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ



3 
 
 
 

   
ΑΙΤΟΥΜΑΣΤΕ 

   
1. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης, ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ ΠΟΣΟ/CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
02.01.073.1710.01.001 
 

2.204,53 
CPV: 92311000

προμήθεια έτοιμων κάδρων 
καλλιτεχνικών έργων (προμήθεια ειδών 
εξοπλισμού γραφείων , εργαστηριών 
ΠΙΝ) 

 
 
 
  Η διαδικασία επιλογής αναδόχου του  ανωτέρω θα γίνει με το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) οι αναγκαίες  πιστώσεις υπάρχουν στον προϋπολογισμό σύμφωνα με την 
υπ. αρ. 238/28-07-2020 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
        Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω 
ισχύουσες διατάξεις. 
 
2. Η επιλογή του αναδόχου να γίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
Συνημμένα 

Προσφορές  
 
 
                          

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
2 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

19. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  
20. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
21. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

22. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

23. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) και του 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

24. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και  την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ



4 
 
 
 

25. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   Ιονίων     
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) , (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-
2017). 

26. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και ειδικότερα το άρθρο 118 παρ. 1 “Προσφυγή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς 
ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ” και  2 “Η 
απευθείας ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της αναθέτουσας αρχής, χωρίς 
να απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν”. 

27. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

28. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες  
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

29. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   

30. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του 
Π.Δ. 80/05-08-2016.     

31. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών 
εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

32. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
33. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε 

ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν.4412/2016). 

34. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016-Προσθήκη νέων άρθρων όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 
4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/01-04-2019). 

35. Το γεγονός ότι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις παραπάνω αναγκαίες εργασίες. 

36. Τις οικονομικές προσφορές των ΕΛΕΝΗ – ΦΙΛΕΝΗ ΛΟΡΑΝΔΟΥ και ΝΙΚΟΣ ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΑΣ 
που περιήλθαν στην Υπηρεσία μας 

 
 

   
ΑΙΤΟΥΜΑΣΤΕ 

   
1. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης, ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ ΠΟΣΟ/CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
02.01.073.1710.01.001 
 

3.372,80 
CPV: 92311000

προμήθεια αντιγράφων καλλιτεχνικών 
έργων (προμήθεια ειδών εξοπλισμού 
γραφείων , εργαστηριών ΠΙΝ) 

 
  
 
  Η διαδικασία επιλογής αναδόχου του  ανωτέρω θα γίνει με το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) οι αναγκαίες  πιστώσεις υπάρχουν στον προϋπολογισμό σύμφωνα με την 
υπ. αρ. 237/28-07-2020 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
        Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω 
ισχύουσες διατάξεις. 
 
2. Η επιλογή του αναδόχου να γίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ



5 
 
 
 

Συνημμένα 
Προσφορές  

 
 
                          

Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
3 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 

1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5.Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 
6.Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019  ,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την 

αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
. 
7Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
8Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
10.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 

ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον προυπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

11.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 
2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

12.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
13.Την από 241/28-7-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 01073 ΚΑΕ 

0843.00.001,ποσού 990 € ,του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας ,ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ



6 
 
 
 

01073 0843.00.001 990 
Ευρώ 

Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για την 
δαπάνη για την προμήθεια βιβλίων που 
αφορούν  στην ανάδειξη της 
πολιτιστικής κληρονομιάς των 
Επτανήσων. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
                                                                                         
 
                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
                                                                                   Ρόδη Κράτσα-Τσαγκαροπούλου 
    
Συνημμένα (ακολουθεί ο κατάλογος) 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την 
πρότασή του, σύμφωνα με την οποία δήλωσε, όσον αφορά την 1η και την 2η εισήγηση, ότι 
ψηφίζει λευκό. 
.  

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
 
                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
1. α) Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης, ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ ΠΟΣΟ/CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
02.01.073.1710.01.001 
 

2.204,53 
CPV: 92311000-4

προμήθεια έτοιμων κάδρων καλλιτεχνικών 
έργων (προμήθεια ειδών εξοπλισμού γραφείων , 
εργαστηριών ΠΙΝ) 

 
 Η διαδικασία επιλογής αναδόχου του  ανωτέρω θα γίνει με το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) οι αναγκαίες  πιστώσεις υπάρχουν στον προϋπολογισμό σύμφωνα με την υπ. αρ. 
238/28-07-2020 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
        Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω 
ισχύουσες διατάξεις. 
 
β) Η επιλογή του αναδόχου να γίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
2. α) Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης, ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ ΠΟΣΟ/CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
02.01.073.1710.01.001 
 

3.372,80 
CPV: 92311000-4

προμήθεια αντιγράφων καλλιτεχνικών έργων 
(προμήθεια ειδών εξοπλισμού γραφείων , 
εργαστηριών ΠΙΝ) 

 
  
 
  Η διαδικασία επιλογής αναδόχου του  ανωτέρω θα γίνει με το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) οι αναγκαίες  πιστώσεις υπάρχουν στον προϋπολογισμό σύμφωνα με την υπ. αρ. 
237/28-07-2020 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ



7 
 
 
 

        Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω 
ισχύουσες διατάξεις. 
 
β) Η επιλογή του αναδόχου να γίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
3. Εγκρίνει την εξειδίκευση  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας ,ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01073 0843.00.001 990 
Ευρώ 

Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για 
την δαπάνη για την προμήθεια βιβλίων 
που αφορούν  στην ανάδειξη της 
πολιτιστικής κληρονομιάς των 
Επτανήσων. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται 
παραπάνω. 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
                             H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 629-30/29-07-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                       ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                              Αμαλία - Ελένη Ανδριώτη                      

        Γεώργιος Στασινόπουλος                 
Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου                      Ιωάννης Αρμενιάκος                         
                         Αικατερίνη Μοθωναίου 
              Θεόδωρος Χαλικιάς                          
              Νικόλαος Μηλιώτης                           
                                                                               Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             
                                                                               Παναγιώτης Ποζίδης                                                                             
 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης 

ΑΔΑ: Ω2ΘΦ7ΛΕ-1ΝΓ


		2020-08-11T13:56:02+0300
	Athens




